



Kaip projekto partneris (konsorciumo narys) Rokiškio švietimo centras dalyvauja ŠMPF finansuojamame Erasmus+ KA1 programos projekte „**Neformaliojo suaugusiųjų švietėjų strateginio mąstymo ir pokyčių valdymo kompetencijų stiprinimas**“.

Projekto tikslas - stiprinti konsorciumo institucijų vadovų ir darbuotojų strateginio mąstymo ir pokyčių valdymo kompetencijas, siekiant plėsti neformaliojo suaugusiųjų mokymo/si veiklas bei gerinti paslaugų kokybę, inicijuoti pokyčius institucijoje remiantis Europos šalių gerosios patirties pavyzdžiais.

Projekto uždaviniai - supažindinti su didėjančius suaugusiųjų gebėjimus ir pasiekimus demonstruojančiomis Europos šalių švietimo sistemomis, suteikti galimybę įsigilinti į konkrečios šalies suaugusiųjų neformaliojo ugdymo veiklos organizavimo ypatumus, naudojamas metodikas, strategijas, programas ir priemones bei pasirinkti gerąją praktiką, kuri galėtų būti pritaikyta jų institucijų veikloje bei tobulinti bendruosius gebėjimus: bendradarbiauti, dalintis įgyta patirtimi, inicijuoti pokyčius, bendrauti anglų kalba.

Šio projekto metu bus organizuojami 3 kryptų (temų) mokymai su darbo stebėjimu trijose skirtingose Europos šalyse, garsėjančiomis pažangiausiomis švietimo sistemomis bei didėjančiais besimokančiųjų pasiekimais. Remiantis PIAAC tyrimų duomenimis, ET2020 strateginiais tikslais pasirinktos šios temos mokymams:

- Kūrybiškumas, inovacijos ir pokyčių inicijavimas ir valdymas siekiant gerinti mokymo/si kokybę bei veiksmingumą Ispanijos įstaigose, teikiančiose neformaliojo suaugusiųjų švietimo paslaugas;

- Lyderystės ir kompetencijų ugdymas mokymo/si kokybės bei veiksmingumo gerinimui Portugalijos įstaigose, teikiančiose neformaliojo suaugusiųjų švietimo paslaugas;

- Suaugusiųjų mokymo metodai ir strategijos gerinantys mokymo/si kokybę ir skatinantys mokymąsi visą gyvenimą Austrijos įstaigose, teikiančiose neformaliojo suaugusiųjų švietimo paslaugas.

Tikimasi, kad kompetencijas patobulinę konsorciumo institucijų atstovai su didesniu entuziazmu ims inicijuoti pokyčius savo atstovaujamosiose institucijose siekiant tinkamai įgyvendinti Rokiškio rajono švietimo srities strateginius tikslus. Į tris stažuotes skirtingomis temomis vyks po 4 dalyvius iš skirtingų konsorciumo institucijų. Grįžę iš stažučių dalyviai kolegialiai parengs tris skirtingas patirties perdavimo programas, kuriose pristatys stažuotėse įgytas patirtis jų pritaikymą savo institucijose. Programos bus patalpintos konsorciumo institucijų internetiniuose tinklapiuose. Jas bus galima parsisiųsti ir naudotis visiems besidomintiems. Tikėtina, kad kiekvienoje institucijoje bus pradėtas įgyvendinti bent vienas pokytis remiantis patirtimi įgyta stažučių metu. Informacija apie programas ir pokyčius bus viešinama spaudoje, internete ir įvairių neformaliojo suaugusiųjų švietimo renginių metu.